
CITTÀ DI ALTAMURA
Città Metropolitana di Bari

6° SETTORE: REALIZZAZIONE E MANUTENZIONE OPERE
PUBBLICHE

SERVIZIO CONTRATTI - APPALTI 6SET

N. 1018 del registro delle determinazioni

del 01/08/2022

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

Oggetto:
PROCEDURA  NEGOZIATA  PER  AFFIDAMENTO
LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI
ALCUNI  LOCALI  PRESSO  EX  MATTATOIO  AD
ALTAMURA  E  PRESSO  L'EX  CONVENTO  DI
SANT'AGOSTINO  A  GRAVINA  IN  PUGLIA-
SECONDO  ESPERIMENTO.  CIG  9274174A7C.  CUP
J79H19000120003. AGGIUDICAZIONE

Copia





Determina  n.
<NUMERO_GENER
ALE> 

del <DATA__ADOZIONE> Proposta n. del

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

Premesso che:

a) con determinazione n. 788 del 13/06/2022 veniva dichiarata deserta la procedura negoziata indetta
con determinazione dirigenziale n. 372 del 18.03.2022, ai sensi dell'art. 1, comma 2, lett. b) del decreto-
legge 16 luglio 2020 n. 76 coordinato con la legge di conversione 11 settembre 2020 n. 120, e modificato
dall'art.  51,  comma 1,  lett.  a),  sub 2.1),  legge n.  108 del  2021,  relativa all'intervento  “Porta Futuro –
Manutenzione straordinaria di alcuni locali presso l'ex Mattatoio Comunale in via Port'Alba ad Altamura
e presso l'ex Convento  di Sant'Agostino a Gravina in Puglia” (CIG 9213742C6B), il cui progetto esecutivo
veniva,  a  sua  volta,  approvato  con  D.G.C.  n.  146  del  23/12/2021,  dell'importo  pari  ad  €215.000,00,
finanziato come di seguito:

– € 150.000,00 per l'intervento strutturale (CUI 82002590725201900091 – CUP J79H19000120003),
inserito nel Programma Triennale delle  opere pubbliche 2021/2023, approvato con D.C.C. n. 37 del
14/09/2021, rinveniente dal finanziamento di pari importo ad opera della Città Metropolitana di
Bari per la manutenzione straordinaria dei locali;

– € 65.000,00 quale cofinanziamento del Comune di Gravina in Puglia;

b)  si  disponeva di  procedere alla  individuazione dell'affidataria mediante  nuova procedura negoziata,
previa consultazione di dieci operatori economici, tra quelli iscritti al portale “EmPulia”, da aggiudicarsi con
il criterio del prezzo più basso di cui all'art. 95 del D. Lgs. n. 50/2016, da applicare sull'importo a base d'asta
in termini di ribasso unico percentuale;

c)  si  confermavano ed approvavano,  ai  sensi dell'art.  32,  comma 2, del D. Lgs.  n. 50/2016,  i  seguenti
elementi essenziali del contratto: 

oggetto del 
contratto

PORTA FUTURO – MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI ALCUNI LOCALI PRESSO L'EX MATTATOIO
COMUNALE IN VIA PORT'ALBA AD ALTAMURA E PRESSO L'EX CONVENTO DI SANT'AGOSTINO A
GRAVINA IN PUGLIA

prezzo Importo appalto a base d'asta € 147.282,85 (*) 
oneri sicurezza interni/diretti   € 4.418,51                 Sommano: €  17.899,57
oneri sicurezza speciali/indiretti   €  13.481,06
importo da assoggettare a ribasso   € 160.763,91
costo manodopera ex art. 23, co. 16, D.Lgs. n. 50/2016  € 40.923,77
aliquota IVA su lavori                                           22,00% 
Importo IVA su lavori                                   € 35.368,06

qualificazion
e appaltatore

Cat. Descrizione: Importo: Class. % su
totale note:

OG2 

restauro  e  manutenzione  dei
beni  immobili  sottoposti  a
tutela  ai  sensi  delle
disposizioni in materia di beni
culturali e ambientali

€ 160.763,91 I 100 categoria prevalente

durata del 
contratto

78 giorni naturali e consecutivi dalla sottoscrizione del verbale di consegna dei lavori

forma appalto “a misura”
Pagina 1 di 5



dell'appalto

fine del 
contratto

PORTA FUTURO – MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI ALCUNI LOCALI PRESSO L'EX MATTATOIO
COMUNALE IN VIA PORT'ALBA AD ALTAMURA E PRESSO L'EX CONVENTO DI SANT'AGOSTINO A
GRAVINA IN PUGLIA

criterio di 
selezione del 
contraente

D.L. n. 76/2020 convertito con L. n. 120/2020, art. 1, c.2, lett. b)
Procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara di cui all'articolo 63 del decreto
legislativo n. 50 del 2016, previa consultazione di dieci operatori economici 

fonte 
finanziament
o

opera finanziata per:
– € 150.000,00 finanziamento della Città Metropolitana di Bari, per interventi strutturali;
– € 65.000,00 quale cofinanziamento del Comune di Gravina in Puglia

criterio di 
aggiudicazio
ne

D.L. n. 76/2020 convertito con L. n. 120/2020, art. 1, c.3
Criterio del prezzo più basso di cui all'articolo 95 del decreto legislativo n. 50 del 2016, da applicare
sull'importo a base d'asta in termini di ribasso unico percentuale

modalità di 
sottoscrizione
del contratto

scrittura privata con firme autenticate dall'Ufficiale rogante della stazione appaltante

(*) si dà atto che  l'importo appalto a base d'asta di € 147.282,85 comprende gli oneri di sicurezza interni
non soggetti a ribasso

-  Al  fine di  individuare l'operatore  economico al  quale affidare i  lavori,  in data  13/06/2022 sono stati
sorteggiati  automaticamente,  tramite  la  piattaforma  telematica  EmPulia,  e  successivamente  invitati  a
partecipare  alla  relativa  procedura  negoziata  in  modalità  telematica,  stabilendo  quale  termine  per  la
presentazione delle offerte le ore 12:00 del giorno 04/07/2022,  i  10 Operatori di seguito indicati:
DENOMINAZIONE IMPRESA P. IVA / C.F.
DECACEM S.A.S. DI F. DE CARLO & C. IT02512150752
F.A.P. S.R.L. IT04576991212
FACHECHI EUGENIO IT2599120751
GE.IM.ED. S.R.L. IT06209260725
GENERALEDIL DI PIGNATARO ANDREA IT06541400724
GRAMMA S.R.L. IT07599191215
LA.RE.FIN. S.R.L. IT05500170633
MANUTENZIONI IT05641980726
S.M. EDILIZIA S.R.L. IT03551740727
SO.GE.A.S. SRL CON UNICO SOCIO IT02574620643

Entro il  termine stabilito sono pervenute due offerte, giusta verbale di gara del 05/07/2022* che qui si
allega (all. n. 1) (*si dà atto che nel verbale, per mero errore di dattiloscrittura, l'importo di aggiudicazione
è indicato in  € 114.120,73 invece che in € 114.120,03)  ed, all'esito delle operazioni, si è proceduto alla
formulazione  della  proposta  di  aggiudicazione  in  favore  dell'operatore  economico  GENERALEDIL  DI
PIGNATARO ANDREA, il quale ha proposto di applicare il ribasso del 20,120 % da applicare ai prezzi di
progetto e quindi sull'importo a base d'asta complessivo  di  € 142.864,34  determinandosi l'importo dei
lavori in € 114.120,03, oltre € 17.899,57 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso e che, pertanto, il
quadro economico è così rideterminato:

Descrizione Importo pre-gara Imp. rideterminato
LAVORI 

a.1 Importo lavori a base d'asta    € 142.864,34 € 114.120,03
a.2 Oneri della sicurezza interni/diretti € 4.418,51 € 4.418,51
a.3 Oneri della sicurezza speciali/indiretti                € 13,481,06                €13,481,06

Totale oneri della sicurezza da non assoggettare a ribasso
(a.2+a.3)                € 17.899,57 € 17.899,57

Ribasso di aggiudicazione (20,120 %) -€ 28.744,31

Pagina 2 di 5



A) Importo totale    €  160.763,91      € 132.019,60 
B) Somme a disposizione dell'Amministrazione
b.1 Imprevisti e lavori in economia (compresa I.V.A.) € 4.652,75 € 39.720,80
b.2 Allacciamenti ai pubblici servizi (compresa I.V.A.) € 1.000,00 € 1.000,00
b.3 Spese tecniche per incarichi esterni compreso oneri ed IVA € 8.000,00 € 8.000,00
b.4 Spese per pubblicità e ANAC € 1.000,00 € 1.000,00
b.5 I.V.A. (22 % di A) € 35.368,06 € 29.044,31
b.6 Incentivo art. 113 co.2 D.Lgs. 50/2016 € 2.572,22 € 2.572,22
b.7 Incentivo art. 113 co.4 D.Lgs. 50/2016 € 643,06 € 643,06
b.8 Spese per accertamenti, verifiche, collaudi (compresa I.V.A) € 1.000,00 € 1.000,00

Totale somme a disposizione  (B) € 54.236,09 € 82.980,39
Importo complessivo (A+B) € 215.000,00 € 215.000,00

Considerato che  i  costi  della  manodopera  dichiarati  in  sede  di  gara  dall'operatore  GENERALEDIL  DI
PIGNATARO ANDREA sono ritenuti congrui ai sensi del combinato disposto di cui agli articoli 95, comma
10, e 97 del D. Lgs. n. 50/2016;

Dato atto: 
che per il presente affidamento è stato rilasciato il CIG 9274174A7C;
che è stato acquisito l'allegato DURC Prot. INAIL_33593757 attestante la regolarità contributiva da parte

dell'impresa GENERALEDIL DI PIGNATARO ANDREA ed avente validità sino al 20/10/2022 (all. n. 2);
che, in data 05/07/2022, sono state effettuate le richieste delle certificazioni finalizzate a verificare il

possesso dei requisiti di carattere generale di cui all’articolo 80 del D. Lgs. n. 50/2016, e che, dall'esito
dei  controlli  effettuati  presso  gli  organi  all'uopo  preposti,  non  sono  emersi  elementi  ostativi
all'affidamento;

Dato atto, altresì, che il sottoscritto RUP non incorre, relativamente alla procedura di cui al presente atto,
in situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi dell'art. 6 della L. n.241/1990 e s.m.i.;

Propone, per quanto relazionato,  al Dirigente del VI Settore di affidare i lavori di cui trattasi all'impresa
GENERALEDIL DI PIGNATARO ANDREA. 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 
                                                                                                                       Arch. Caterina Natale

IL DIRIGENTE DEL VI SETTORE

Vista la relazione del RUP sopra riportata;
Visti gli artt. 107, 109 e 192 T.U.E.L. ;
Visto l'art. 94 dello Statuto Comunale;
Visto l'art. 17 del D. Lgs. n. 165/01;
Visto l'art. 22, rubricato “Impegno di spesa”, relativo alle modalità di gestione della spesa, previsto dal
vigente Regolamento di Contabilità;
Visto il D. Lgs n. 50/2016.
Dato atto, ai sensi dell'art. 6 bis della Legge n.241/1990 e s.m.i., che non vi sono conflitti di interesse del
sottoscritto  in merito all'adozione del presente provvedimento

D E T E R M I N A

1.  Richiamare  ed  approvare  quanto  in premessa  quale  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente

Pagina 3 di 5



provvedimento;

2. Approvare  il verbale del seggio di gara del 05/07/2022, allegato al presente atto per formarne parte
integrale  e  sostanziale,  dando  atto  che  nel  verbale  medesimo,  per  mero  errore  di  dattiloscrittura,
l'importo di aggiudicazione è stato indicato in € 114.120,73 invece che in € 114.120,03;

3.  Aggiudicare,  a  seguito  dell'espletamento  della  procedura  negoziata,  all'impresa  individuale
GENERALEDIL DI PIGNATARO ANDREA, con sede legale in Trani (BT) alla Via Del Ponte Romano, 2 cap,
76125, C.F.  PGNNDR84B25L328N  P.IVA  IT06541400724,  l'appalto  dei  lavori  di  “PORTA  FUTURO  –
MANUTENZIONE STRAORDINARIA  DI  ALCUNI  LOCALI  PRESSO L'EX MATTATOIO COMUNALE IN VIA
PORT'ALBA AD ALTAMURA E PRESSO L'EX CONVENTO DI SANT'AGOSTINO A GRAVINA IN PUGLIA” (CIG
9274174A7C), con applicazione  del ribasso del 20,120 % ai prezzi posti a base di gara e, pertanto, per il
corrispettivo di  €  132.019,60,  comprensivo  di  €  17.899,57 per  oneri  della  sicurezza  non soggetti a
ribasso;

4.  Approvare il seguente quadro economico dell'intervento, rimodulato a seguito del ribasso:

Descrizione Importo pre-gara Imp. rideterminato
LAVORI 

a.1 Importo lavori a base d'asta    € 142.864,34 € 114.120,03
a.2 Oneri della sicurezza interni/diretti € 4.418,51 € 4.418,51
a.3 Oneri della sicurezza speciali/indiretti                € 13,481,06                €13,481,06

Totale oneri della sicurezza da non assoggettare a ribasso
(a.2+a.3)                € 17.899,57 € 17.899,57

Ribasso di aggiudicazione (20,120 %) -€ 28.744,31

A) Importo totale    €  160.763,91      € 132.019,60 
B) Somme a disposizione dell'Amministrazione
b.1 Imprevisti e lavori in economia (compresa I.V.A.) € 4.652,75 € 39.720,80
b.2 Allacciamenti ai pubblici servizi (compresa I.V.A.) € 1.000,00 € 1.000,00
b.3 Spese tecniche per incarichi esterni compreso oneri ed IVA € 8.000,00 € 8.000,00
b.4 Spese per pubblicità e ANAC € 1.000,00 € 1.000,00
b.5 I.V.A. (22 % di A) € 35.368,06 € 29.044,31
b.6 Incentivo art. 113 co.2 D.Lgs. 50/2016 € 2.572,22 € 2.572,22
b.7 Incentivo art. 113 co.4 D.Lgs. 50/2016 € 643,06 € 643,06
b.8 Spese per accertamenti, verifiche, collaudi (compresa I.V.A) € 1.000,00 € 1.000,00

Totale somme a disposizione  (B) € 54.236,09 € 82.980,39
Importo complessivo (A+B) € 215.000,00 € 215.000,00

5. Dare atto che:
 le lavorazioni oggetto dell’intervento di che trattasi attengono a quelle definite nella Cat. OG2 di cui

all'allegato “A” del DPR n.207/2010;
 il  succitato Operatore economico si  è riservato la facoltà di subappaltare prestazioni e lavorazioni

appartenenti alla categoria prevalente OG2 ed ogni altra opera  necessaria nel rispetto delle norme
vigenti e nei limiti di quanto previsto dal C.S.A. (articolo 2.8);

6.  impegnare  la  spesa  per i  lavori  di“PORTA FUTURO – MANUTENZIONE STRAORDINARIA  DI  ALCUNI
LOCALI  PRESSO  L'EX  MATTATOIO  COMUNALE  IN  VIA  PORT'ALBA  AD  ALTAMURA  E  PRESSO  L'EX
CONVENTO DI SANT'AGOSTINO A GRAVINA IN PUGLIA”, di € 215.000,00 che trova copertura finanziaria
come di seguito:

- Per € 150.000,00 Accertamento di entrata p.c.f. 4.02.01.02.004 cap. 140219 cod. bil. 4.200.1 bil 2021
all'oggetto: “Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche” accertamento n.2496/2021;
Attestazione di copertura finanziaria p.c.f. 2.02.01.09.019 cap. 2388005 cod. bil. 12.4.2.202 bil 2022
all'oggetto: “Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni” impegno n.1288/2022;

Pagina 4 di 5



- Per € 65.000,00 Accertamento di entrata p.c.f. 4.02.01.02.003 cap. 140219 cod. bil. 4.200.1 bil 2022
all'oggetto: “Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche” accertamento n.938/2022;
Attestazione di copertura finanziaria p.c.f. 2.02.01.09.019 cap. 2388005 cod. bil. 12.4.2.202 bil 2022
all'oggetto: “Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni” impegno n.1796/2022;

7. di dare atto che l'affidatario dovrà produrre la cauzione definitiva nella misura del 20,24%, fatta salva
l'eventuale applicazione delle riduzioni previste dalla normativa vigente;

8. di dare atto che l'aggiudicazione disposta con il presente atto è efficace, ai sensi dell'art. 32 comma 7 del
D.Lgs. 50/2016, in quanto verificato in capo all'appaltatore il possesso dei requisiti prescritti;

8. di dare atto che si procederà alla sottoscrizione del contratto nella forma della scrittura privata con firme
autenticate dal segretario generale e che, ai sensi dell'art. 8 comma 1 lett. a) del D.L. n. 77/2020, convertito
con L. n. 120/2020, si potrà procedere alla consegna dei lavori in via d'urgenza;

9. di disporre al RUP l'implementazione dei dati tecnico e finanziari relativi al presente provvedimento sul
sistema informativo Anac (Simog) e sul sistema informativo della Banca Dati dell'Amministrazione Pubblica
(BDAP);

10. di individuare il gruppo di lavoro per la fase di esecuzione dell'intervento, costituito dai dipendenti:

- Arch. Caterina natale, RUP;

- Dott.ssa Rosa Falcicchio, collaboratore RUP;

- Rag. Daniela Giannelli, collaboratore RUP;

- Arch. Lia Picerno, Direttore dei Lavori;

- Geom. Francesco Fiore, Direttore operativo/ collaboratore DL;

- Geom. Rosa Cirrottola, Direttore operativo/ collaboratore DL;

- Per./Ind. Vitantonio Farella, Direttore operativo/ collaboratore DL;

- Geom. Leonardo Tafuni, Direttore operativo/ collaboratore DL;

11. di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i., il  programma dei
conseguenti pagamenti dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi
stanziamenti di cassa di bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di “Pareggio di Bilancio”
introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. 1 della Legge 208/2015 (c. d. legge di stabilità 2016).

IL DIRIGENTE DEL VI SETTORE
REALIZZAZIONE E MANUTENZIONE OPERE PUBBLICHE

ing. Biagio MAIULLARI

Redatta da I. Introna

Pagina 5 di 5



COMUNE DI ALTAMURA
Provincia Bari

Determinazione 6° SETTORE: REALIZZAZIONE E MANUTENZIONE OPERE PUBBLICHE nr.148 del 01/08/2022

Pagina 1 di 2

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: Ristrutturazione ambienti ex mattatoio via Port'Alba da adibire a job center Porta Futuro - Entrata cap. 140219

0026446 - Generaledil di Pignataro AndreaBeneficiario:

SIOPE: 2.02.01.09.01912.04.2.0202Codice bilancio:

Capitolo: 23880052022

149.550,00Importo:25/02/2022Data:2022 1288/0Impegno di spesa2022ESERCIZIO:

9213742C6BC.I.G.:

Ristrutturazione ambienti ex mattatoio via Port'Alba da adibire a job center Porta Futuro -
Entrata cap. 140219

C.U.P.: J79H19000120003

Finanziato con : TRASFERIMENTI IN C/CAPITALE spesa cap. 2388005 -2387010 149.550,00 €  -
Piano dei conti f.: 2.02.01.09.019 Fabbricati ad uso strumentale

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: PORTA FUTURO - MANUTENZIONE STRAORDINARIA LOCALI EX MATTATOIO COMUNALE VIA PORT’ALBA ALTAMURA
E PRESSO IL CONVENTO DI SANT’AGOSTINO GRAVINA IN PUGLIA - CUP J79H19000120003 - PRESA ATTO GARA
DESERTA E INDIZIONE NUOVA GARA EX ART 1 C.2 LETT B D.L. 76/2

0026446 - Generaledil di Pignataro AndreaBeneficiario:

SIOPE: 2.02.01.09.01912.04.2.0202Codice bilancio:

Capitolo: 23880052022

65.000,00Importo:07/06/2022Data:2022 1796/0Impegno di spesa2022ESERCIZIO:

9213742C6BC.I.G.:

Ristrutturazione ambienti ex mattatoio via Port'Alba da adibire a job center Porta Futuro -
Entrata cap. 140219

C.U.P.: J79H19000120003

Finanziato con : TRASFERIMENTI IN C/CAPITALE spesa cap. 2388005 -2387010 65.000,00 €  -
Piano dei conti f.: 2.02.01.09.019 Fabbricati ad uso strumentale



COMUNE DI ALTAMURA
Provincia Bari

Determinazione 6° SETTORE: REALIZZAZIONE E MANUTENZIONE OPERE PUBBLICHE nr.148 del 01/08/2022

Pagina 2 di 2

ACCERTAMENTO DI ENTRATE

Oggetto: PROGETTO PORTA FUTURO METROPOLITANO ALTAMURA - GRAVINA IN PUGLIA. DELEGA ALLA CITTA'
METROPOLITANA DI BARI ALLO SVOLGIMENTO DELLA GARA PER AFFIDAMENTO SERVIZIO GESTIONE SPORTELLO

0015723 - CITTA' METROPOLITANA DI BARIDebitore:

SIOPE: 4.02.01.02.0044.0200.01Codice bilancio:

Capitolo: 1402192021

150.000,00Importo:02/12/2021Data:2021 2496Accertamento di entrata2022ESERCIZIO:

Ristrutturazione ambienti ex mattatoio via Port'Alba da adibire a job center Porta Futuro - Spesa
cap. 2388005 - 2378010

Finanziato con : TRASFERIMENTI IN C/CAPITALE spesa cap. 2388005 -2387010
Piano dei conti f.: 4.02.01.02.004 Contributi agli investimenti da Città metropolitane e Roma capitale

ACCERTAMENTO DI ENTRATE

Oggetto: MANUTENZIONE IMMOBILI COMUNALI - COFINZIAMENTO PORTA FUTURO Ristrutturazione ambienti ex mattatoio via
Port'Alba da adibire a job center Porta Futuro - Spesa cap. 2388005 - 2387010

0001383 - COMUNE DI GRAVINA IN PUGLIADebitore:

SIOPE: 4.02.01.02.0034.0200.01Codice bilancio:

Capitolo: 1402192022

65.000,00Importo:13/05/2022Data:2022 938Accertamento di entrata2022ESERCIZIO:

Ristrutturazione ambienti ex mattatoio via Port'Alba da adibire a job center Porta Futuro - Spesa
cap. 2388005 - 2387010

Finanziato con : TRASFERIMENTI IN C/CAPITALE spesa cap. 2388005 -2387010
Piano dei conti f.: 4.02.01.02.003 Contributi agli investimenti da Comuni

.....

Il Responsabile del Settore Finanziario

 ALTAMURA li, 27/07/2022



COMUNE DI ALTAMURA

Visti

1084

PROCEDURA NEGOZIATA PER AFFIDAMENTO LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI
ALCUNI LOCALI PRESSO EX MATTATOIO AD ALTAMURA E PRESSO L'EX CONVENTO DI
SANT'AGOSTINO A GRAVINA IN PUGLIA- SECONDO ESPERIMENTO. CIG 9274174A7C. CUP
J79H19000120003. AGGIUDICAZIONE

2022

CONTRATTI - APPALTI 6SET

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: 6° SETTORE: REALIZZAZIONE E MANUTENZIONE OPERE PUBBLICHE

Nr. adozione settore: 148 Nr. adozione generale: 1018
01/08/2022Data adozione:

27/07/2022

RAGIONERIA

Data

PARERE FAVOREVOLE

dott. F.sco Faustino

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 183, comma 7, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Determinazione n. 1018 del 01/08/2022

VISTO  AI  SENSI  DELL’ART.  183  CO.  7  DEL  D.LGS.  18/8/2000  NR.267,  AI  SOLI  FINI  DELLA
COPERTURA DELLA SPESA, CHE RECITA. "I  PROVVEDIMENTI DEI RESPONSABILI DEI SERVIZI
CHE  COMPORTANO  IMPEGNI  DI  SPESA  SONO  TRASMESSI  AL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO
FINANZIARIO E SONO ESECUTIVI CON L'APPOSIZIONE DEL VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA" 

          Altamura, lì...........................................

IL DIRIGENTE  -   II° SETTORE FINANZIARIO

dott. Francesco FAUSTINO

 

Registro Albo Pretorio On Line  n. ……………

La presente  determinazione  è  affissa  all’Albo  Pretorio  On  Line   di  questo  Comune  per  15  giorni
consecutivi.

Altamura, lì...........................................
 

IL FUNZIONARIO
f.to


